



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС  
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---

от 25.11.2022 № 207

О внесении изменений в постановление  
администрации города Новокузнецка  
от 03.08.2022 №160

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях достижения показателей, предусмотренных комплексным планом мероприятий по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в г. Новокузнецке, утвержденным заместителем председателя Правительства Российской Федерации 29.07.2022 № 8909п-П11, руководствуясь статьей 40 Устава Новокузнецкого городского округа:

1. Внести в приложение №1 «Порядок предоставления из бюджета Новокузнецкого городского округа субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с реализацией на территории Новокузнецкого городского округа мероприятий по снижению совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух посредством перевода частных домовладений с угольного отопления на газовое в рамках федерального проекта «Чистый воздух» национального проекта «Экология» к постановлению администрации города Новокузнецка от 03.08.2022 №160 «О предоставлении из бюджета Новокузнецкого городского округа субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с реализацией на территории Новокузнецкого городского округа мероприятий по снижению совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух посредством перевода частных домовладений с угольного отопления на газовое в рамках федерального проекта «Чистый воздух» национального проекта «Экология» следующие изменения:

1) в пункте 2.4:

- в подпункте 8 слово «пяти» заменить словом «трех»;
- в подпункте 12 слова «пять лет» заменить словами «три года»;

2) в абзаце первом пункта 3.2 слова «не позднее 15 ноября» заменить словами «не позднее 1 декабря»;

3) в пункте 3.4 слова «не позднее 1 декабря» заменить словами «не позднее 15 декабря»;

4) в приложении №1 «Предложение на участие в отборе (типовая форма)»:

- в пункте 8 слово «пяти» заменить словом «трех»;

- в пункте 12 слова «пять лет» заменить словами «три года».

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций администрации города Новокузнецка опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новокузнецк».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.

Глава города



С.Н. Кузнецов